[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2025                                          г. Заозерный                                            № 206-п
О внесении изменения в постановление администрации Рыбинского района от 01.03.2023 № 96-п «О реализации дополнительных социальных гарантий в части обеспечения жилищных прав отдельных категорий граждан Российской Федерации в связи с участием в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины»

В целях приведения в соответствие законодательству нормативно-правовых актов администрации района, руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 01.03.2023 № 96-п «О реализации дополнительных социальных гарантий в части обеспечения жилищных прав отдельных категорий граждан Российской Федерации в связи с участием в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины» следующее изменение:

п. 2.2. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«2.2. Предоставление дополнительной социальной гарантии по освобождению от внесения платы за наем жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Рыбинского района (далее – плата за наем) осуществляется адресно по заявлению мобилизованного гражданина, а также членов семьи мобилизованных граждан, совместно проживающих с ними, в свободной форме с документами, подтверждающими участие в специальной военной операции в течении тридцати календарных дней со дня регистрации заявления.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Голос Времени», подлежит размещению на официальном сайте администрации Рыбинского района и районного Совета депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                                                                                 А.Н. Мишин
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
[image: image2.png]